

Meddelanden från Entomologiska Sällskapet i Lund förhandlingar.

8.

Sammankomsten den 6 mars 1920.

Revisorernas berättelser över granskningen av Sällskapets räkenskaper och bibliotekets förvaltning under år 1919 fördrogos, och beviljades åt resp. funktionärer full och tacksam decharge.

Till medlemmar av styrelsen för året valdes fil. doktor SIMON BENGTSOON, ordförande, assistent SIGURD HERMANSON, sekreterare, lektor EINAR WAHLGREN, amanuens BROR HAMFELT och folkskolläraren OSCAR RINGDAHL.

På förslag av amanuens H. LOHMANDER invaldes med. kand. KURT G. W. FURSTER till medlem av sällskapet.

Beslöt sällskapet att genom ett telegram sända den avgångne sekreteraren, assistenten OLOF AHLBERG, Experimentalfältet, sin hälsning och sitt tack för det arbete han nedlagt i Sällskapets intresse.

D:r S. BENGTSOON höll föredrag över de av CARL VON LINNÉ i hans »Skånska Resa» år 1751 omtalade insekterna och ställde dessa i kritisk belysning. Föredraget illustrerades med förevisande av flera av de avhandlade, särskilt mera kritiska formerna. Detsamma finnes senare tryckt i Svenska Linné-Sällskapets Årsskrift. Årg. III, 1920, sid. 80—102.

Den på föredragningslistan upptagna fortsättningen av diskussionen över den ifrågasatta ekologisk-geografiska undersökningen av Skånes insektfauna beslöt Sällskapet på grund av inträffat sjukdomsfall att uppskjuta till ett följande möte.

Sammankomsten den 8 maj 1920.

Ordföranden hälsade laboratorn vid K. Skogshögskolan, d:r IVAR TRÄGÄRDH välkommen som medlem i Sällskapet.

På förslag av sekreteraren invaldes såsom medlemmar lektor, d:r AUG. HEINTZE och konstnären OTTO FRELIN.

Beslöts att åt styrelsen uppdraga om anordnandet av den sedvanliga vårexkursionen.

Laborator I. TRÄGÄRDH höll föredrag över nunnehärjningen vid Gualöf i nordöstra Skåne under åren 1915—1916, belyst med grafiska tabeller m. m. Med anledning av detsamma yttrade sig d:r BENGTSOON, som i anslutning till föredraget även visade en serie instruktiva fotografier från de stora nunnehärjningarna i Södermanland åren 1898—1902.

Lektor EINAR WAHLGREN höll föredrag om de europeiska polaröarnes insektgeografi, varvid han redogjorde för teorierna om de olika invandringsvägarne och lämnade en kritik över dessa. Föredraget finnes senare publicerat under titeln »De europeiska polaröarnas insektfauna, dess sammansättning och härkomst». Entom. Tidskrift. Årg. 41, 1920. Hft 1, sid. 1—23.

Amanuens TH. SCHELDERUP-EBBE framlade några biologiska iakttagelser över *Musca domestica* L. och *Gryllus campestris* L. I anslutning härtill yttrade sig lektor WAHLGREN och doktor BENGTTSSON.

Sammankomsten den 16 oktober 1920.

Ordföranden omnämde, att Sällskapets vårexkursion hade i år förlagts till Kågeröd och att densamma varit rikt givande samt gynnats av rätt gott väder.

Ordföranden erinrade om, att Sällskapet sedan sista sammankomsten genom döden förlorat tvenne av sina medlemmar, nämligen dels den unge och förhoppningsfulle, åt entomologien så varmt hängivne och personligen så älsklige fil. stud. STEN VINGE, vilken ännu frisk och kry hade deltagit i exkursionen till Kågeröd och den 20 juli avlidit i lunginflammation under en forskningsfärd till Sylfjället i Jämtland, dels civilingenjören ERNST STRANDMAN, som efter en längre tids sjukdom avlidit den 13 aug. i Åkarp, och framhöll den förlust Sällskapet lidit genom deras förtidiga bortgång.

Meddelade ordföranden, att Sällskapet av sin medlem univers.-lektor TH. SCHELDERUP-EBBE i Greifswald fått mottaga en gåva av 50 kronor, och uppdrogs åt ordföranden och sekreteraren att till lektor SCHELDERUP-EBBE avsända en tacksamhetskrivelse för den vackra gåvan.

Till medlemmar av Sällskapet invaldes på förslag av ordföranden studd. CARL GUSTAF AHLSTRÖM, STIG BOSTRÖM, ERIK MOBERG och OLOF RYBERG samt på förslag av sekreteraren folkskolläraren ARVID HÖGFELDT.

Folkskolläraren OSCAR RINGDAHL, som under den gångna sommaren företagit entomologiska undersökningar på Gottland, gav, i anslutning till olika där förekommande växtformationer, en skildring av dess insektfauna, varvid de för de olika vegetationstyperna särskilt karakteristiska arterna av skilda insektsordningar visades. Med anledning av föredraget yttrade sig lektor WAHLGREN.

Dr S. BENGTTSSON demonstrerade två intressantare fynd, gjorda av honom sislidne sommar vid Hemsjö i Blekinge, nämligen dels av den sällsynta parasitstekeln *Spheropyx irrorator* FABR. av Braconidernas grupp, dels av mullvadssyrsan (*Gryllotalpa vulgaris* LATR.), och meddelade föredragaren sina iaktta-

gelsor om den senares »sång» och flera andra drag ur dess biologi. Med anledning härav yttrade sig folkskollärare SJÖSTRÖM och föredragaren.

Folkskolläraren NILS RYDÉN visade en melanistisk form av björkmätaren *Amphidasys betularia* Lin., tagen vid Helsingborg, och redogjorde för en del korsningsförsök mellan densamma och huvudformen. Med anledning av föredraget yttrade sig hrr WAHLGREN, BENGTTSSON och föredragaren.

Densamme visade ett par för Sverige nya minerande småfjärilar, tagna av honom i Pålsjö skog vid Helsingborg. Föredragaren påpekade, att de det ena året förekomma i mängd, medan de ett annat uppträda mer fåtaliga, och satte detta förhållande i samband med parasitsteklars ingripande, som han lyckats kläcka ur larverna. Med anledning härav yttrade sig hrr HAMFELT, BENGTTSSON och föredragaren.

Sammankomsten den 4 december 1920.

Till revisorer för granskning av räkenskaper och biblioteks-förvaltning under år 1920 utsågos amanuenserna OHM och LARSÉN.

Till medlem av Sällskapet invaldes på förslag av ordföranden docenten, med doktor GUSTAF HÄGGQUIST.

Den från ett föregående möte uppskjutna diskussionen om en ifrågasatt faunistisk-geografisk undersökning eller inregistrering av Skånes insektsfauna fortsattes under ett livligt meningsutbyte, i vilket deltog hrr WAHLGREN, LOHMANDER, RINGDAHL, BENGTTSSON, H. CHRISTOFFERSSON och HAMFELT, och varunder huvudsakligen de allmänna och principiella riktlinjerna för ett dylikt företag dryftades. Själva saken omfattades med stort och allmänt intresse, och beslöts det att vid nästföljande möte formulera huvudpunkterna i ett blivande arbetsprogram för företagens realiserande.

Lektor EINAR WAHLGREN visade den geografiskt mångomskrivna mätarefjärilen *Eupithecia sinuosaria* Ev. och redogjorde för dess invandringshistoria i Sverige och det övriga Europa, varvid han framhöll vikten av att till insamlingsuppgifterna knötos ekologiska notiser och ej endast data och årtal.

Assistent HARRY CHRISTOFFERSSON demonstrerade några av honom under senare åren gjorda intressantare fjärilfynd från Skåne.

Uppläste ordföranden ett hälsningstelegram från professor TULLGREN och Assistent AHLBERG. B.